PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 сентября  2013 года

№ 2746
О внесении изменений в постановление Администрации города
от 31.07.2012 № 2743
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 31.07.2012 № 2743 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению за счет средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области денежной выплаты за выдающиеся заслуги в 2012 году в области образования, культуры, спорта» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.В наименовании слова «в 2012 году» исключить.

1.2.В пункте 1 слова «в 2012 году» исключить.

1.3.В приложении к постановлению:

1.3.1В наименовании слова «в 2012 году» исключить.

1.3.2.Подраздел 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги, связанный с предоставлением за счет средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области денежной выплаты за выдающиеся заслуги в 2012, 2013 годах в области образования, культуры, спорта.».
1.3.3.Абзац 1 подраздела 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Правом на получение муниципальной услуги обладают:

а) граждане города Димитровграда Ульяновской области, добившиеся выдающихся заслуг в 2013 году в области образования, спорта, культуры:

 победители Международных олимпиад, соревнований, конкурсов;

победители чемпионатов России среди слепых;

победители Всероссийских олимпиад, соревнований, конкурсов;

победители региональных соревнований, олимпиад, конкурсов;

победители городских олимпиад, соревнований, конкурсов.

б) граждане города Димитровграда Ульяновской области, добившиеся выдающихся заслуг в 2012 году в области спорта:

 призер Международных соревнований по самбо.».
1.3.4.Абзац 2 подраздела 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Прием, регистрацию запросов (заявлений) и документов к ним, проверку представленного перечня документов, формирование социального паспорта заявителя, подготовку проекта постановления Администрации города о предоставлении денежной выплаты либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги, выдачу результата муниципальной услуги осуществляет Муниципальное казенное учреждение  «Управление по реализации социальных программ»  (далее по тексту – МКУ «Управление РСП»).».
1.3.5.Абзац 6 подраздела 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Понедельник – четверг: с 10.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 по 13.00) (время московское).».

1.3.6.Абзац 13 подраздела 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Каждый первый и третий четверг месяца с 14.00 до 16.00.».
1.3.7.В абзаце 2 подраздела 2.1 раздела 2 слова «в 2012 году» исключить.
1.3.8.Абзац 3 подраздела 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Прием, регистрацию запросов (заявлений) и документов к ним, проверку представленного перечня документов, формирование социального паспорта заявителя, подготовку проекта постановления Администрации города о предоставлении денежной выплаты либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги, выдачу результата муниципальной услуги осуществляет МКУ «Управление РСП».».
1.3.9.Абзац 7 подраздела 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- перечисление денежных средств на расчетный счет заявителя осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения об оказании муниципальной услуги.».

1.3.10.Абзацы 4, 5, 6 подраздела 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- Устав муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, принятый решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва 29.05.2013 № 89/1074 (первоначальный текст документа опубликован на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области http://www.dumadgrad.ru, официальном сайте Администрации города http://www.dimitrovgrad.ru);
- Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от 14.12.2012 №83/997 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (первоначальный текст опубликован в издании «Муниципальный вестник «Заволжья», 21.12.2012, № 237 (1274);
- Решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от 18.06.2013 № 90/1094 «Об утверждении Комплекса мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда Ульяновской области на 2013 год» (первоначальный текст опубликован 24.06.2013 на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru)»;».

1.3.11.Абзац 2 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется на основании запроса (заявления) о предоставлении за счет средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области денежной выплаты за выдающиеся заслуги в области образования, культуры, спорта, подаваемого на имя Главы Администрации города в МКУ «Управление РСП» в свободной форме (примерный бланк заявления - приложение 1, образец заполнения заявления – приложение 2).».

1.3.12.Абзацы 2, 3 пункта 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- копия паспорта заявителя, иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации (предоставляется в 1 экземпляре вместе с оригиналом, копия остается в МКУ «Управление РСП»);

- копия договора банковского счета на имя заявителя (текущий счет, до востребования, позволяющий обеспечить зачисление на него социальной выплаты) в кредитных организациях (предоставляется в 1 экземпляре вместе с оригиналом, копия остается в МКУ «Управление РСП»);».
1.3.13.Абзац 5 пункта 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«При предоставлении пакета документов заявитель либо законный представитель заявителя дает свое согласие на обработку персональных данных МКУ «Управление РСП» (примерный бланк заявления - приложение 3, 4, образец заполнения заявления – приложение  5, 6).».

1.3.14.Подраздел 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8.Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

В предоставлении муниципальной услуги отказывается в следующих случаях:

-обращение за предоставлением социальной поддержки, оказание которой не предусмотрено Комплексом мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда Ульяновской области на 2013 год (далее по тексту – Комплекс мер);

- обращение за предоставлением социальной поддержки, оказание которой является обязанностью органов государственной власти Ульяновской области или Российской Федерации и осуществляется за счет средств бюджета Ульяновской области либо средств бюджета Российской Федерации;

- обращение за предоставлением социальной поддержки при наличии у заявителя права на получение соответствующей услуги бесплатно или ее денежной компенсации;

- обращение за предоставлением социальной поддержки при условии, что заявитель уже получил данную социальную поддержку в период, предусмотренный Комплексом мер;

- заявитель не соответствует условиям предоставления соответствующего вида социальной поддержки, установленной Комплексом мер.

- не представлены документы, указанных в подразделе 2.6.1. раздела 2  настоящего административного регламента, или предоставлены недостоверные сведения.

-представлены расходные документы периода, предшествующего 1 декабря 2012 года.

Несоответствие представленных документов установленным требованиям не является препятствием для повторного обращения за социальной поддержкой.».
1.3.15.Абзацы 3, 9 подраздела 3.1. раздела 3 исключить.

1.3.16.Абзац 10 подраздела 3.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Запрос, поступивший от заявителя, регистрируется в журнале входящей документации в течение 15 минут.».

1.3.17.Абзац 4 подраздела 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Сотрудник отдела осуществляет подготовку проекта постановления Администрации города об оказании социальной поддержки отдельным категориям граждан либо об отказе в ее предоставлении, согласовывает его и передает на подпись Главе Администрации города. К проекту постановления Администрации города прикладывается протокол заседания Координационного Совета.».

1.3.18.В абзаце 9 подраздела 3.5.раздела 3 цифры «3.3.» заменить цифрами «3.5.».

1.3.19.Абзац 10 подраздела 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Перечисление денежных средств на расчетный счет заявителя осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления Администрации города об оказании социальной поддержки.».
1.3.20. Абзац 1 пункта 5.2.2 подраздела 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2.2.Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в отдел по работе с обращениями граждан контрольного управления Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Отдел).».

1.3.21.Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по предоставлению за счет средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области денежной выплаты за выдающиеся заслуги в области образования, культуры, спорта

Главе Администрации города Димитровграда Ульяновской области

____________________________

____________________________

проживающего (ей)

____________________________

____________________________

тел._________________________

З А Я В Л Е Н И Е

В соответствии с решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от 18.06.2013 № 90/1094 «Об утверждении Комплекса мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда Ульяновской области на 2013 год» прошу оказать мне социальную поддержку

________________________________________________________________Выплату прошу производить через банк____________________________
номер лицевого счета____________________________________________

________________                                                  _________________

      дата                                                                           подпись                      ».

1.3.22.Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по предоставлению за счет средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области денежной выплаты за выдающиеся заслуги в области образования, культуры, спорта

Главе Администрации города Димитровграда Ульяновской области

А.Н.Комарову

Иванова Ивана Ивановича
проживающего (ей)

г.Димитроград, ул.Гагарина, д.11

тел.8(84235) 9-99-99, сот. 8-927-999-99-99

З А Я В Л Е Н И Е

В соответствии с решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от 18.06.2013 № 90/1094 «Об утверждении Комплекса мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда Ульяновской области на 2013 год» прошу оказать мне социальную поддержку
за выдающиеся заслуги в 2012 году в области образования, культуры, спорта

Выплату прошу производить через банк ЗАО «Много денег»
номер лицевого счета 99999.999.9.9999.9999999

12.12.2012                                                              _________________

      дата                                                                           подпись                     ».
1.3.23.В приложении 3 слова  « в 2012 году» исключить.

1.3.24.В приложении 4 слова  « в 2012 году» исключить.

1.3.25.В приложении 5 слова  « в 2012 году» исключить.

1.3.26.В приложении 6 слова  « в 2012 году» исключить.

1.3.27.В приложении 7 слова  « в 2012 году» исключить.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города.

3.Установить, что настоящее постановление вступает в силу со следующего дня после его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

   Н.Н.Калинина

Изменения Адм.регл. призеры